

با خودزنی فرصت گردشگری نوروژی را نسوزانیم

سید علی معین زاده

گروه جامعه - حالا که خارجی‌ها فعلا بی‌خیال سفر به ایران شده‌اند، فعالان و متولیان حوزه گردشگری، نگاه خود را به بازار گردشگری داخلی دوخته‌اند. نوروژ و فصل سفرهای نوروژی در راه است. اگر کرمان بتواند از این بازار سهم خود را بردارد، چراغ گردشگری استان همچنان روشن می‌ماند در این شرایط. اگرچه برخی نومیدانه از گردشگری نوروژی سخن به میان می‌آورند اما سیدعلی معین‌زاده، از فعالان باسابقه صنعت گردشگری استان کرمان، دعوت از گردشگران ایرانی به استان را امتیاز می‌داند. او می‌گوید: «من این پتانسیل را در ادامه می‌خواهیم. «شهرنودان عزیز کرمانی، بزرگواران و عزیزان، همکاران و دوست‌داران صنعت گردشگری استان زرخیز کرمان، شما خودزنی و این شایعات مبنی بر بی‌سفری نبود گردشگر در ایام تعطیلات نوروژی و دانشگاهی استانی شود اگر برخی مدیران استان، براساس وظیفه قانونی خود، دغدغه‌های فراهم کردن امکانات و تجهیزات برای استقبال از مهمانان و گردشگران نوروژی را دارند و گاهی در جلسات رسمی و براساس و متاثر از حوادث ملی و بین‌المللی پیش‌بینی‌هایی می‌کنند، نباید باعث پاس و ناامیدی شود. لذا باید با توجه به غم بزرگی که در دل داریم و نگرانی‌های بسیاری که با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم دست در دست یکدیگر و با پاری خداوند متعال با هیجان و شادمانی و امیدوارانه آن سنت دیرینه و ارزشمند مهمان‌نوازی را سرلوحه‌ی کار خود قرار داده و با هر روشی و با استفاده از کلیه ابزارهای تبلیغاتی برای جذب گردشگران ایرانی به استان اقدام کنیم. در این برهه

کارت یا حساب بانکی خود را اجاره ندهید

گروه جامعه - رئیس پلیس فتا استان کرمان با اشاره به مشکلات و خطرات ناشی از اجاره دادن کارت بانکی، شماره حساب و درگاه‌های بانکی از سوی مجرمان سایبری به شهروندان هشدار داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان کرمان، سرهنگ امین یادگازیزاد گفت: «شهروندان نباید به هیچ عنوان کارت بانکی، شماره حساب و یا درگاه بانکی خود را به دیگران اجاره دهند.» وی توضیح داد: «اخیرا برخی افراد در مواجهه با آگهی کارایی در فضای مجازی با عنوان «با اجاره دادن کارت بانکی خود، ماهانه ۲۰ میلیون ریال دریافت نمایید.» حساب‌های بانکی خود را در ازای دریافت مبلغی معین

پیروزی بانوان فوتبالیست کرمان برابر اصفهان

گروه جامعه - مصاف تیم‌های فوتبال بانوان کرمانی با سیاهان و ذوب‌آهن اصفهان در لیگ برتر با شکست اصفهانی‌ها به پایان رسید. به گزارش تسنیم، هفته شازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان با شکست تیم‌های سیاهان و ذوب‌آهن برابر تیم‌های شهرداری بم و شهرداری سیرجان به پایان رسید. تیم فوتبال بانوان کردستان مهمان شهرداری سیرجان بود و نتیجه سه بر یک شکست خورد. تا شهرداری سیرجان رده‌ی سوم جدول را از سیاهانی‌ها پس بگیرد. و گل شهرداری سیرجان را زهرا عزیززاده وارد دروازه سیاهان کرد و افسانه چترنور نیز برای سیرجانی‌ها گل‌زنی کرد. تک گل سیاهان هم با اشتباه بازیکن



گروه اطلاع رسانی - سه کارخانه در قالب یک مجتمع فراوری و تولید شمش سرب و روی در شهرستان کوهبانه با دو هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی احداث می‌شود. دو هلدینگ معدنی بزرگ کشور، هلدینگ توسعه سرمایه‌گذاری معادن و فلزات و هلدینگ گروه صنعتی و معدنی زرین در قالب شرکت‌های بورسی زیرمجموعه‌ی خود، شرکت صباپور، شرکت زرین‌معدن آسیا و شرکت کیمیا ی زنگان‌گستران و سایر شرکت‌های غیربورسی، احداث این مجتمع بزرگ در کوهبانه را رقم خواهند زد.

ایجاد اسکله تمام مکانیزه برای سنگ‌آهن و فولاد

به گزارش استقامت، مدیرعامل شرکت

گفت‌وگوی استقامت با مظفر طاهری عکاس‌باشی؛

عکاسی از رویدادهای انقلاب را جدی گرفتیم

تا ۲۰ سال بعد از انقلاب هیچ‌کس از عکس‌های من خبری نداشت!

محمد لطیف‌کار

مظفر طاهری در حوزه عکاسی هنرمند شناخته شده‌ای است، و نیاز به معرفی ندارد. وقتی خواستیم خلاصه‌ای از روزه‌ی او را این‌جا بیورم دیدیم سه صفحه می‌شود! در کرمان او را با عنوان عکاس‌باشی می‌شناسند. سال‌ها در دانشگاه شهیدباهنر کرمان عکاسی تدریس کرده است و حالا در دانشگاه بین‌المللی قزوین تدریس می‌کند. پیش از این در استقامت چندبار با او مصاحبه کرده‌ایم. آخرین بار سال گذشته بعد از رونمایی از کتاب ارزشمند مجموعه عکس ناموران کرمان، با او مصاحبه داشتیم. موسسه فرهنگی مرفع نیز در این‌باره ۹۶ یکی از شب‌های تقدیر از اهل فرهنگ و هنر خود را به ایشان اختصاص داد که گزارش آن را همان موقع منتشر کردیم. عکاس‌باشی اما این‌بار در این گفت‌وگو به وجه تازه‌ای از کارهایش اشاره می‌کند که برغم اهمیت



آن تا کنون کمتر در باره‌ی آن صحبتی شده است. او اولین تجربه‌های عکاسی‌اش با رویدادهای انقلاب در کرمان آغاز کرده و هم‌اکنون جنبش‌های مناصر به فرد از تصاویر آن روزهای تاریخی را در اختیار داشته دارد که البته قدر و منزلت آن، هنوز نشده است. همین هم اسباب دل‌خوری و گلایه‌ی این هنرمند هم شده است. این گفت‌وگو را به مناسبت ایام دهه‌ی فجر که سالگرد این تجربه‌ها و رویداد تاریخی است با او انجام دادم. صحبت‌های مظفر طاهری خواندنی است.

آقای طاهری لطفا بفرمایید از چه زمانی عکاسی را به صورت جدی و حرفه‌ای دنبال می‌کنید و سرچشمه‌ی این علاقه‌مندی چیست؟

من عکاسی را از سال ۵۴ شروع کردم ولی به صورت آماتور از سال ۵۶ دوران دانشجویی و با کمک هزینه‌ی آن که ماهی ۳۰۰ تومان بود، با خریدن یک عدد دوربین روسی فد۳ و یک عدد اگراندیسور روسی و وسایل آن و راه انداختن تاریخانه در حمام منزلمان شروع کردم. سرچشمه علاقه مندی را خودم هم نمی‌دانم، ولی در آن زمان عشق عکس بودم، و با توجه به این‌که در کرمان جایی را نمی‌شناختم که به صورت حرفه‌ای آموزش بدهند از طریق کتاب‌های عکاسی که از کتابخانه‌ی دکتر میمنده‌ی‌زاده به امادت می‌گرفتم به شکل خودآموزخته عکاسی را فرا گرفتم، و می‌توانم بگویم فعالیت عکاسی من به صورت جدی از دوران انقلاب شروع می‌شود و به صورت حرفه‌ای به معنای درآمدزا بودن از خرداد سال ۵۸ بود که با تخلص عکاس‌باشی و وابسته به روزنامه اطلاعات کار حرفه‌ای‌ام را شروع کردم. در رابطه با سرچشمه‌ی علاقه‌مندی‌ام به عکاسی اگرچه گفتم خودم هم نمی‌دانم، اما متظورم این است که چون موارد متعددی باعث علاقه‌مندی من شده، نمی‌دانم کدامیک را بگویم؛ البته همه‌ی این‌ها را به طور مفصل در خاطراتم ذکر کرده‌ام.

حالا که اولین تجربه‌ی جدی عکاسی اجتماعی خود را مربوط به روزهای شکل‌گیری جریان انقلاب در کرمان می‌دانید لطفا در مورد دشواری‌های این تجربه و تلاش‌ی که در این عرصه انجام دادید بیشتر توضیح دهید؟

ببینید، من در آن زمان فقط ۲۰ سال داشتم و در ابتدای ورود به عکاسی و بلوغ سیاسی بودم،

اولین عکسی را که از انقلاب گرفتم، شروع نظاره‌ت در کرمان بود که آن را در نهایت تریس و دلپره گرفتم. پس از آن، منتظر بودم که هر لحظه در خانه‌مان را بزنند و مرا جلب کنند. جالب این‌که تنها ۲ فریم عکس گرفته بودم، ولی وقتی که خبری نشد دلپس شدم و بقیه‌ی نظاره‌ت‌ها را هم رفتم. واقعتا اگر بخوایم بگویم با توجه به علاقه‌ای که به عکاسی داشتم بیشتر فکر و ذکرم عکس‌هایم بودند و دلپره از گرفتار شدن. در رابطه با عکس‌هایم، با توجه به این‌که تنها در یکی دوتا نظاره‌ت، عکاس روزنامه کیهان هم حضور داشت، در بقیه‌ی موارد می‌توانم بگویم تنها بودم، مگر چند نظاره‌ت که من نبودم و با بعضی دوستان به طور متفرقه عکاسی می‌کردند. در مورد کاری که انجام می‌دادم احساس خاصی داشتم و در اصل جدا از این‌که ادیت نبودم لذت هم می‌بردم ولی چنانچه گفتم تنها دلهارم گرفتار شدن بود که آن‌هم می‌توانم به جرئت بگویم که مأمورین شهربانی آن

در حال در کرمان، ۷۷، پاک افشار از عزیزان سازمان اسناد ملی، از آن‌ها با خبر شد و خواستار اهدای آن‌ها به سازمان اسناد ملی شد. از آنجایی که من به تمام چیزهایی که می‌خواستم رسیده بودم و یک عکس شناخته شده بود که می‌توانم به جرئت بگویم در سطح کشور هم این شناخت وجود داشت، تعداد ۱۲۰ قطعه از آن‌ها را به سازمان اسناد ملی اهداء کردم. پس از آن بود که در سال ۷۹ کتبی از عکس‌های من با عنوان «کرمان و انقلاب اسلامی به روایت تصویر» چاپ شد. البته با وجودی که قرار بود فقط عکس‌های من باشد، ولی این اتفاق نیفتاد و تعداد ۸۰ قطعه از عکس‌هایم در آن کتاب چاپ شد.

از یک جهت خوشحالم که چاپ این کتاب دوسال به طول انجامید، دلیل آن هم این است که در سال ۷۸، به بهترین استقامت‌ها که تدریس در دانشگاه بود رسیدیم به لطف دکتر عبدالحمید هدایت این اتفاق افتاد و مرا بدون این‌که آن‌ها اطلاعی از عکس‌های انقلاب من داشته باشند به تدریس در دانشکده هنر دانشگاه شهید باهنر کرمان، که بعدا دانشکده هنر و معماری صبا نامیده شد دعوت کردند.

بگذاردیم بحث را طولانی نکنم، بعد از آن در هر زمان که دهه‌ی فجر اتفاق می‌افتاد، این عکس‌های من بود که در دیوار شهر را بر می‌کرد و در تلویزیون به عنوان پس‌زمینه‌ی مصاحبه‌ها استفاده می‌شد، البته من انتظار دعوت از آن‌ها استفاده نداشتیم، (چرا که اگر این‌طور بود که حق ندارند بدون ذکر نام عکاس، این‌ها را چاپ کنند که این دیگر البته لطف یا کم لطفی دوستان است که ذکر این نام عکاس نکنند یا خبر!»

چیز دیگری که می‌خواستم بگویم و شاید خیلی جالب باشد، این است که چهل و یکسال از عمر انقلاب می‌گذرد و این مصاحبه اولین مصاحبه‌ای است که در رابطه با عکس‌های انقلاب با من می‌شود، حتی تا آن‌جا که در خاطرم هست، در زمانی که من نمایشگاهی از عکس‌های انقلاب را در موزه هنرهای معاصر صنعتی کرمان برگزار کردم، تنها یک مصاحبه‌ی چند دقیقه‌ای توسط

تولویزیون شبکه کرمان با من انجام شد که نمی‌دانم چقدر از آن بخش شد. البته بازم هم می‌گویم این دلنگی‌های من بود که خواستم بگویم و خوشحالم که در حال حاضر که این مصاحبه به لطف هفته‌نامه‌ی استقامت چاپ می‌شود. راستش من چندین سال است که مقیم پایتخت هستم و در نتیجه توقع مصاحبه و مطرح شدن هم ندارم. تنها دردی که درم کرد و در ایام دهه‌ی فجر به سرفرم می‌آید.

آقای طاهری به جز تجربه‌ی عکاس انقلاب بودن که در دوره‌ی جوانی و ابتدای کارتان انجام دادید چه تجربه‌های دیگری را دنبال کرده‌اید؟ مثلا می‌دانم یک کتاب مکس از فعالان حوزه‌ی فرهنگ و هنر استان منتشر کرده‌اید. در این

هرحال، بعد از چندین سال که بادم نیست چه سالی بود، طی مراسمی که در تالار عماد کانون هنر برگزار شد، لوح یادبودی به من اهداء کردند و تکرار می‌کنم تنها لوح یادبودی که داند همین بود البته از این جهت خوشحالم که من بابت عکس‌هایم هیچ نفع مادی نداشتام.

باری، به غیر از کتاب عکسی که دکوش رفت، عکس‌هایم در کتاب دیگری به نام «کرمان و انقلاب اسلامی» هم به چاپ رسیدند که خوشبختانه در مقدمه تشکر از من شده است و چنان‌که گفتم در سال ۹۲ هم در یک نمایشگاه انفرادی در موزه هنرهای معاصر صنعتی کرمان، با عنوان، «سیر منتظر شدن تا زمان انتشارش فرا برسد، و به نوعی عزیز و استاد سیدمحمدعلی گل‌آزاده رئیس مرکز کرمان‌شناسی به شکلی نفیس چاپ شد. در این کتاب تعداد یکصد و سی و هشت قطعه عکس از ۶۹ نفر از ناموران کرمان وجود دارد که بین سال‌های ۷۲ تا ۸۵ گرفته شده‌اند و سیزده سال می‌پروازد! اگر امکان دارد بفرمایید اکنون در زمینه‌ی عکاسی چه پروژه یا برنامه‌ی خاصی را دنبال می‌کنید؟

خیلی دوست دارم که راجع به سایر فعالیت‌هایم بگویم ولی در این مجال نمی‌گنجد. با این‌حال، به طور خلاصه می‌گویم که همان‌طور که ذکر کردید آخرین کارم چاپ کتاب ناموران کرمان بود که با لطف دکتر محمدجواد فدایی، استاندار عزیز و استاد سیدمحمدعلی گل‌آزاده رئیس مرکز کرمان‌شناسی به شکلی نفیس چاپ شد. در این کتاب تعداد یکصد و سی و هشت قطعه عکس از ۶۹ نفر از ناموران کرمان وجود دارد که بین سال‌های ۷۲ تا ۸۵ گرفته شده‌اند و سیزده سال می‌پروازد! اگر امکان دارد بفرمایید اکنون در زمینه‌ی عکاسی چه پروژه یا برنامه‌ی خاصی را دنبال می‌کنید؟

متأسفانه الان حدود یکسال است که درگیر بیماری هستم؛ ولی به لطف خداوند متعال الان رو بهبودی هستم و حالم خوب است.

این را هم باید بگویم که مهاجرت من به پایتخت برای ادامه‌ی پروژه‌های عکاسی نبود، بلکه برای سنتن پروژه‌های عکاسی بود که سال‌ها درگیر آن‌ها بودم و همان‌طور که گفتم این فقط کار خدایم بود. به همین خاطر در تهران به جز کارهایی که در رابطه با حرفه‌ام بود، کار خاصی انجام نادم، و بیشتر وقتم را روی پروژه‌های مربوط به کرمان گذاشتم.

خوشبختانه چنانچه گفتم اولین کار را که منتشر کردم متأسفانه کمی بعد از آن، درگیر این بیماری شدم و نتوانستم کار خاصی انجام دهم. ولی با لطف خداوند امیدوارم که بتوانم پروژه‌هایم چه فیلم و چه عکس را به اتمام برسانم.

البته نکته‌ای که شاید برایتان جالب باشد، این است که با وجود بیماری‌ام و برای پیدا کردن روحیه و انرژی، اخیرا در دانشگاه بین‌المللی قزوین شروع به تدریس کردم. و آخرین نکته که شاید کمی هم خود بزرگبینی باشد، این‌که در اسفندماه پارسال گواهی درجه یک هنری که معادل دکترای ارشد است، از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به من اعطا شد. شبخشید که اگر در آخر از خودم تعریف کردم.

آقای طاهری بخاطر دریافت گواهی درجه یک هنری به شما تبریک می‌گویم، و از این‌که برای این مصاحبه وقت گذاشتید سپاسگزارم.

به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال کمک می‌کنیم

مدیرعامل گروه صنعتی و معدنی زرین‌معدن آسیا با بیان این‌که به دنبال این هستم تا قطب سوم سرب و روی کشور را در استان کرمان و شهرستان کوهبانه بنا بگذاریم، گفت: «اگر رسانه‌ها به عنوان باز دوازدهم کمک کنند، قطعا چهره‌ی منطقه‌ی محروم کوهبانه تغییر خواهد کرد و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.» ابراهیم جمیلی بیان کرد: «این‌طور نیست که همه‌ی صنایع را ما سرمایه‌گذاری کنیم اما بسیاری از سرمایه‌گذاران زمانی که ببینند شرکت‌های خوب بورسی در کرمان فعال شده‌اند برای ورود به این منطقه و سرمایه‌گذاری اقدام خواهند کرد.»

مدیرعامل گروه صنعتی و معدنی زرین‌معدن آسیا با بیان این‌که به دنبال این هستم تا قطب سوم سرب و روی کشور را در استان کرمان و شهرستان کوهبانه بنا بگذاریم، گفت: «اگر رسانه‌ها به عنوان باز دوازدهم کمک کنند، قطعا چهره‌ی منطقه‌ی محروم کوهبانه تغییر خواهد کرد و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.» ابراهیم جمیلی بیان کرد: «این‌طور نیست که همه‌ی صنایع را ما سرمایه‌گذاری کنیم اما بسیاری از سرمایه‌گذاران زمانی که ببینند شرکت‌های خوب بورسی در کرمان فعال شده‌اند برای ورود به این منطقه و سرمایه‌گذاری اقدام خواهند کرد.»

با دو هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی؛

مجتمع فرآوری و تولید شمش سرب و روی در کوهبانه احداث می‌شود

وجود دارد نیازمند ورود بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری هستیم تا سرمایه برای تولید در کشور فراهم شود و جهت‌گیری کشور نیز همین است.»

وی اضافه کرد: «میداوریم این سرمایه‌گذاری تحولی را در شهرستان کوهبانه که به لحاظ توسعه‌ای مقداری عقب مانده بود ایجاد کند و مشکل اشتغال مردم حل شود.»

به گزارش استقامت، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات در قالب یک شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات در کرمان گفت: «ما در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.» ابراهیم جمیلی بیان کرد: «این‌طور نیست که همه‌ی صنایع را ما سرمایه‌گذاری کنیم اما بسیاری از سرمایه‌گذاران زمانی که ببینند شرکت‌های خوب بورسی در کرمان فعال شده‌اند برای ورود به این منطقه و سرمایه‌گذاری اقدام خواهند کرد.»

کسور و آینده زیرساخت معبوی داریم که بهینه نیست و باید روی آن کار و سرمایه‌گذاری شود

به جز بحث‌های ریل، جاده و دریا، اسکله یکی از مهم‌ترین کمبودهای ما برای واردات و صادرات است و حتما باید در این قصبه، دولت توسعه‌ی لازم را ببیند.»

وی ادامه داد: «برای این کار یک حمل و نقل ترکیبی ایجاد کردیم که از شرکت‌های بزرگ تشکیل شده و ۱۸۰ هکتار زمین از سازمان بنادر جمهوری اسلامی گرفته‌ام که یک اسکله‌ی تمام مکانیزه برای بحث سنگ‌آهن، فولاد و سایر بخش‌های معدنی ایجاد کنیم.»

وی حرکت‌های شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات را فرا ملی دانست و گفت: «ما همین نگاه گسترده برای سرمایه‌گذاری در کرمان و آغاز یک حرکت و تحول برای سرب و روی کشور ورود کردیم.»

عصاری با بیان این‌که ایران دارای ۹ درصد ذخیره سرب و روی دنیا است، ادامه داد: «روی این موضوع باید خیلی کار شود که این تحول را می‌خواهیم از کرمان آغاز کنیم.»

وی اضافه کرد: «یک پهنه‌ی هزار و ۲۵۰ کیلومتری در زاور به صبا نود داده شده و خوشبختانه محدوده‌های آمیدبخشی از سرب و روی در بررسی‌های اولیه پیدا کردند.»

هستند که به شرکت بزرگ اکتشافی «پایا» تبدیل شد.

وی ادامه داد: «این کنسرسیوم می‌تواند حلقه‌ی مفقوده‌ی اکتشاف در بخش‌های معادن را که خیلی کم در این حوزه کار کردیم پوشش دهد.»

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات افزود: «در حال حاضر کمبود خوراک مواد برای صنایع خصوصا صنایع فولادسازی ما کاملا روشن است خصوصا اگر به اوق ۱۴۰۴ برای ۵۵ میلیون تن بخواهیم برسیم قطعا حدود ۲۰ میلیون تن سنگ‌آهن کم داریم و لذا باید حتما در اکتشاف فعال‌تر می‌شدیم.»

وی بیان کرد: «دولت به دلیل مسائلی که دارد و شرایط تحریمی که در بخش‌های عمرانی و در بخش اکتشاف هزینه کند و به همین دلیل کنسرسیوم اکتشاف خیلی برای کشور مفید بود که افتخار تشکیل آن به شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات افتاد و موفق شدیم این کنسرسیوم را تشکیل بدهیم و در حال حاضر نیز سه ماه است که فعالیت آن آغاز شده است.»

عصاری یکی دیگر از سرمایه‌گذاران شرکت معادن و فلزات را ماندازی اسکله‌ی تمام مکانیزه اعلام کرد و یادآور شد: «برای صنعت

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات در کرمان گفت: «ما در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.»

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات در کرمان گفت: «ما در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.» ابراهیم جمیلی بیان کرد: «این‌طور نیست که همه‌ی صنایع را ما سرمایه‌گذاری کنیم اما بسیاری از سرمایه‌گذاران زمانی که ببینند شرکت‌های خوب بورسی در کرمان فعال شده‌اند برای ورود به این منطقه و سرمایه‌گذاری اقدام خواهند کرد.»

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات در کرمان گفت: «ما در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.»

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات در کرمان گفت: «ما در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و در کنار آن صنایع پایین‌دستی خواهد آمد.» ابراهیم جمیلی بیان کرد: «این‌طور نیست که همه‌ی صنایع را ما سرمایه‌گذاری کنیم اما بسیاری از سرمایه‌گذاران زمانی که ببینند شرکت‌های خوب بورسی در کرمان فعال شده‌اند برای ورود به این منطقه و سرمایه‌گذاری اقدام خواهند کرد.»